
LW . 28.8301902. W e Lwowie, dnia 9. m aja 1902.

Sprawozdanie
Wydziału krajowego z usprawiedliwieniem kredytu zamieszczonego w Rubr. VI. 
p. 55 b. preliminarza budżetu krajowego na r. 1902 w kwocie 3.600 koron 
jako raty amortyzacyjnej pożyczki w sumie 60 000 koron zaciągnąć się ma
jącej na pokrycie kosztów budowy domu podjętej przez Stowarzyszenie opieki 

nad niemowlętami pod wezwaniem „Dzieciątka Jezus“ we Lwowie.

Wysoki Sejmie!

Uchwałą, z dnia 8. lipca 1901 do Ls. 1970 przekazał W ysoki Sejm Wy
działowi krajow em u petycyę Stowarzyszenia „Dzieciątka J e z rs “ we Lwowie dla 
zhaaa ira  i postaw ienia wniosku celem umożliwienia zaciągnięcia pożyezki na budowę 
domu dla zakładu Stow arzyszenia11.

W w ykonaniu tej uchw ały zarządził W ydział krajow y techniczne zba
danie stanu budowy podjętej przez Stowarzyszenie na gruncie będącym  własnością 
fundacyi domu podrzutków  we Lwowie, której koszt obliczonym został według przedło
żonych i do petycyi Ls. 836/901 dołączonych kosztorysów na kwotę około 70.000 koron.

Wedle szczegółów relacyi wydelegowanego arch itek ty  złożonej do LW . 
34.514/902 budowa zakładu doprowadzona została pod dach a koszta zupełnego jej 
wykończenia wyniosą okrągło kw otę 80.000 ko ron , na rachunek należytości przed
siębiorców budow}^ w ypłac’ło Stowarzyszenie dotąd kwotę 15.000 kor.f pozostaje 
zatem  do pokiycia jeszcze suma 65.000 kor., tudzież koszta w ew nętrznego-urządze
nia zakładu — na k tóre atoli Stowarzyszenie użyje dochody z subwencyi m iasta 
Lwowa i z datków ofiarowanych przez osoby pryw atne.

Z uw agi na okoliczność, Sg zdaniem  architekry  naszego uzyskać będzie 
można pewne zaoszczędzenia od sumy kosztorysowej a mianowicie przez zm ianę 
projektow anego system u ogrzew ania centralnego na piece kaflowe i t. p .j  okazuje 
się potrzeba udzielenia pożyczki na wykończenie budowy zakładu względnie zaspo
kojenie pretensyi przedsiębiorców w sumie 60.000 kor.

Poniew aż, ja k  to wyżej nadm ieniliśm y, budowa nowego zakładu wznie
sioną została na gruncie stanowiącym  w łasność'fundacyi domu podrzutków  — przeto 
budynek ten  stał się również własnością tej fundacyi — której ewentualnie po
życzka udzieloną by  być mogła.

Pożyczka ta  bowiem nie może być przyznaną Stowarzyszeniu opieki nad 
niem ow lętam i, k tóre nie jes t właścicielem g ru n tu , pod budowę zakładu zajętego, 
wobec czego też i zabezpieczenie jej hipoteczne na imię Stowarzyszenia nie by
łoby dopusżczalnem.
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Na podstaw ie zasięgniętych inform acyi wyniesie półroczna ra ta  od po
życzki w sumie 60.000 kor. um arzalnej w ciągu 88 lat, kwotę 1.800 k o r ., czyli 
3.600 koron.

W yw iązując się z polecenia zaw artego w uchwale W ys. Sejmu z dnia 
8. lipca 1901 1. 1.970, tudzież w uznaniu wielce hum anitarnych  celów i usług, jak ie  
zakład opieki nad niem owlętam i prowadzony przez Stowarzyszeni: pod wezwaniem 
„Dzieciątka Jezus“ oddaje społeczeństwu — W ydział krajow y uchwalił przedstaw ić 
W ys. Sejmowi wniosek na udzielenie pożyczki na dokończenie nowego budynku 
dla tegoż zakładu w sumie 60.000 kor. a w przypuszczeniu, iż Wys. Sejm przychyli 
się do tego w niosku, zamieścił w Rubr. VI. poz. 55 b) prelim inarza budżetu kraj 
na  rok 1902 potrzebny k redy t na pokrycie dwóch ra t półrocznych od tej pożyczka 
t. j. w kwocie 3.600 kor.

Stosownie do przeprowadzonych rokowań ze Stowarzyszeniem  opieki nad 
niem owlętam i tudzież z uwagi na ty tu ł własności gruntu , na którym  nowy budynek 
wzniesionym  został, pożyczka przyznaną być ma funduszowi podrzutków  pod na
stępującym i w arunkam i, k tóre zakom unikowane zostały Stowarzyszeniu opieki nad 
niem ow lętam i:

1. W ydział k rajow j przyjm uje imieniem i na własność fundacyi domu 
podrzutków  we Lwowie w ybudow any przez Stowarzyszenie, na  realności tej fun- 
dącyi nowy dom dla pomieszczenia zakładu a mianowicie jako  budowę w ykonaną 
na  rachunek wymienionej fundacyi i udziel tej fundacyi z zastrzeżeniem  zatw ier
dzenia tej uchw ały przez W ys. Sejm pożyczkę w sumie 60.000 koron na pokrycie
kosztów budowy zakładu pod wezwaniem „Dzieciątka Jezus“.

2. Prowadzenie i zarząd tego zakładu odda W ydział krajow y Stowarzy
szeniu opieki nad niem owlętam i za złożeniem deklaraoyi tegoż, źe:

a) Zakład powyższy urządzony zupełnie kosztem Stowarzyszenia otw ar
tym  zostanie najpóźniej do końca grudnia r. b . ;

b) źe na zasadach postanowień Kontraktu na jmu realności pod 1. kat. 
146 i 1474/4 we Lwowie fundacyi domu podrzutków  własnej z daty  6. listopada 1895, 
k tó ry  to kon trak t stosownie uzupełnionym  zostanie. Stowarzyszenie opieki nad 
niem owlętam i zobowiąże się w zam ian za czynsz najm u nowego budynku u trzy 
m yw ać własnym  kosztem i staraniem  sześcioro podrzutków względnie dzieci ode
słanych do zakładu „Dzieciątka Jezus“ ze szpitala lwowskiego a to  aż do ukończe
n ia siódmego roku życia;

c) że zarząd - użytkow anie nowo zbudowanego domu tudzież całe urzą
dzenie w ew nętrzne w ykonane kosztem Stowarzyszenia odebranem zostanie przez 
W ydział krajow y na rzecz fundacyi domu podrzutków, gdyby Stowarzyszenie opieki 
nad niem owlętam i pod wezwaniem  „Dzieciątka Jezusu we Lwowie kiedykolwiek 
istnieć lub powyższą opieką zajm ować się przestało;

d) źe Stowarzyszenie zobowiąże się przez cały czas trw ania  najm u po
nosić wszystkie podatki i ciężary publiczne z własnością i posiadaniem nowo zbu
dowanego zakładu połączone, ubezpieczać go od ognia i opłacać z w łasnych fundu- 
szó w prem ię asekuracy’ną ;

e) źe Stowarzyszenie opieki nad niemowlętam:' uskuteczniać będzie w ła
snym  kosztem wszystkie reperacye budynku w ynajętego bez żadnego regresu do 
fundacyi domu podrzutków  jako właściciela w ynajętej realności.

Po udzieleniu przez W ys. Sejm zezw ilenia na zaciągnięcie pożyczki wyżej 
wym ienionej wypłacone zostaną przez W ydział krajow y pretensye i rachunki przed
siębiorców budowy w miarę w ykonanych robót i po technicznem  spraw dzeniu 
należytości.
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Pożyczkę tę obo^ lązaną będzie fu r dacya domu podrzutków zwrócić fun
duszowi krajow em u na w ypadek pozbycia realności lub przeznaczenia je j na inne 
cele ja k  opiekę na niem owlętam i i ich pomieszczenie.

Na podstawie naprow adzonych puwyżej szczegółów, W ydział krajow y 
ma zaszczyt upraszać:

W ysoki Sejm uchwalić raczy: ^
1. Sejm przyjm uje sprawozdanie niniejsze do wiadomości.
2 Sejm upoważnia W ydział krajowy do zaciągnięcia i udzielenia fun- 

dacyi domu podrzutków  we Lwowie pożyczki w sumie 60.000 koron na budowę 
zakładu opieki nad niem owlętam i pod wezwaniem „Dzieciątka Jezus“ spłacić się 
m ającej w 38 latach a 66 ratach  półrocznych po 1.800 kor.

3. Sejm zatw ierdza wstawioną do Rubr. YI. poz. 55 b) prelim inarza 
budżetu kraj. na rok 1902 kwotę 3.600 kor. na pokrycie dwóch ra t am ortyzacyj
nych tej pożyczki i upoważnia W ydział krajow y do wstawiania do budżetu kraj. 
corocznie potrzebnego k redy tu  aż do zupełnego umorzenia pożyczki w kwocie 
30.000 koron zaciągnąć się mającej.

7. Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy:

A . P o to ck i w. r.

Sprawozdawca:

M iec zy s ła w  O n y szk ie w ic z  w. r.
Członek W ydziału krajowego.




